Муничипальное образование <Эвено-Бытантайскlлr"t нацr{ональный улус (район) РС (Я)>

<Эвэды-Бытантай национальнай буган> муниципальнай оптин
УПРДВЛ ЕНИЕ ОБРДЗОВДН ИЯ ЭВЕНО-БЫТАНТАИСКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО УЛУСА

(рАионА) рс (я)
ЭВЭДЫ-БЫТАНТАЙ НАЦИОНАЛЬНАЙ БУГ ХУПКУЧЭКЭН УПРАВЛЕН ИЯ Н

Муничипальное учрежден ие

v

прикАз

от 08 октября 2020 г J\e 0l -02ll29

О провелении Единого методического дня.
согласно Указу Главы Республики Саха (якутия) ко стратегических направлениях

развитиЯ образоваНия в РеспУблике Саха (ЯкУтия)> N9190 от 22.11.2018г. и плану работы
ь.депu общего образования Мку (управление образования Эвено - Бытантайского

национального улуса) РС(Я) на2020-2021 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Во всех образовательных учреждениях Эвено - Бытантайского национаJIьного улуса
рс(я) провести Единый методический день по теме: <Компетентностный подход как

условие повышения качества образования>> б ноября 2020 года с i0.00 часов,

2. Руководителям оУ обеспечить проведение Единого методического дня, представить

отчет по прилагаемой форм е (прlлложенuе l) в срок до l б.l|.2020 г. на электронный адрес:

anina_man@mail.ru
З. В рамках проведения Единого методического дня обеспечить рассмотрение следующих

вопросов:
- uрaaуп"rаты независимой оценки качества образования, как источник объективной и

достоверной информации о качестве образовательных услуг и результатах школьного

образования> (анализ гиА, ВПР и РКР за 20|9- 2020 уч,г,)l
- <<Совершенствование системы мониторинга оценки образования в ОУ>;

- <мониторинг по результатам качества обучения и успеваемости обучающихся

за2019-2020 уч.гол>;
- кОценка результативности педагогической и управленческой деятельности ОУ>;

- <Эффективные практики в повышении качества образования>

4.разработать и утвердить программу повышения качества образования в

образовательноМ учрежденИи, предосТавитЬ в сроК до l6.1 1,2020г, на электронную почту

апlпа mа @mail.ru
4. Контроль исполнения настоящего приказа возло}Itить на специалиста по общему

образованию Мохчогорову А. Н

\

Начальник: П,Г.Потапов

l

Прuлоuсенuе l

оу количество
yчастников семинара

Рассматриваемые
вопросы

Принятые решения по
каждому вопросу

t

\-